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VEIEN: 65 år er lang tid at være gift,
men for Rigmor og Svend Vang, der i
morgen kan holde krondiamantbryl-
lup, har det været en god - måske ikke
altid nem - tid, men når de gør status,
så er det med ordene:

-Bare vi har hinanden og er raske, at
vi har nogle glade børn, svigerbørn og
dejlige børnebørn, så har vi det godt!

Det har været nogle begivendheds-
rige år, siden Svend stod vagt ved sko-
len i Fåborg, hvortil hans kompagni
var flyttet under krigen.

- Når man stod vagt, så var der god
tid til at kigge på piger, siger Svend
med et kvikt blik til Rigmor, og sådan
lærte de hinanden at kende.

-Jeg havde ellers besluttet, at eniy-
de ville jeg ikke giftes med, griner Rig-
mor, der alligevel overgav sig til solda-
ten fra Bramming.

- Vi besluttede, at vi ville giftes, når
krigen var slut, og det blev vi så, for-
tæller Rigmor.

Blomster i Vejen
I I 957 flyttede parret til Vejen, hvor en
blomsterforretning i Nørregade 67 var
ledig til overtagelse, siden blev de be-
styrere af Grønvangs Mejeriudsalg,
hvorefter for Svends vedkommende
fulgte forskellige andre job afslutten-
de med en periode hos Epoke. Rigmor
blev hjemmehjælper hos Vejen Kom-

mune.
De valgte begge at gå på efterløn, da

de fyldte 60 år.
Gennem årene kom fire drenge til,

og skæbnen ville, at to af disse bosatte
sig så langt borte som i Australien.

-Og dembesøgtevi første gang kort
efter at jeg var gået på efterløn, siger
Rigmor.

Det var en stor oplevelse for parret
og Rigmor og Svend regner ikke med,
at de to sønner med familie nogensin-
de vender snuden hjem til Danmark,
og det har de det sådan set fint med.

- De er flinke til at ringe, og så er det
jo egentlig ikke anderledes end hvis de
havde boet på Bornholm, siger Svend.

175 års fødselsdag
Sidst hele familien var samlet var i
sommer, for Svend og Rigmor havde
besluttet at fejre mærkedagen lidt i
forvejen. Oveni kunne de fejre samlet
175 års fødselsdag. Et stort sommer-
hus blev lejet ved Vesterhavet, og så
blev der hygget med børn, børnebørn
og oldebørn. På selve dagen er andre
velkomne til at kigge forbi rækkehuset
Bakkegårdsparken 8, hvor Rigmor lo-
ver at have kaffe på kanden.

Trods alderen - Svend er 9I år og
Rigmor 86 år - passer parret selv hus
og have, men de har overskud til me-
get mere end bare at trisse rundt i
hjemmet.

Knudepunktet
Kort efter at Rigmor var gået på efter-

løn, åbnede Knudepunktet, og det tog
de to pensionister ned for at se an.

-Jeg mente nu ikke, at det var noget,
men Rigmor fik mig lokket med der-
ned, fortæller Svend, der hurtigt fandt
ind på træværkstedet, hvor han så at
sige kom til at tilbringe de næste 24 år.

De blev nemlig så begejstrede for
Knudepunktet og alle de muligheder
og aktiviteter stedet bød på, at de en-
gagerede sig betydeligt i stedet.

De har været med i brugerrådet,
Svend har i otte år været redaktør af
Knuden - stedets blad -, Rigmor har
været aktiv i blandt andet sorggrupper
og Svend har været en flittig træskæ-
rer, hvilket hjemme også bærer præg
af med både skabe og skrin og andre
arbejder af meget høj kvalitet.

- Desværre fik jeg en blodprop bag
det ene øje og det kniber mig at se ty-
deligt, så jeg måtte opgive træskærin-
gen, siger Svend, der dog fortsætter
med at komme på værkstedet, hvor
deraltid ermulighed for en hyggesnak
med de andre brugere.

Rigmor er i impulsgruppe og det er
nu hende, der kører til Knudepunktet,
for det svigtende syn kostede fornyel-
sen af kørekoftet for Svend.

-Knudepunktet er vores andet hjem
og det betyder alverden for os, siger de
samstemmende. De glæder sig til at
være med, når stedet kan fejre 25-års
jubilæum til næste år.

Førstkommende mærkedag i mor-
gen er dog deres helt egen efter 65 års
ægteskab.


